
 

 

Kunów, dnia 4 lutego 2022 roku 

 

Znak sprawy: ZP.I.271.3.2022      

                           

                                          Do wszystkich Wykonawców postępowanie znak: ZP.I.271.3.2022 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: ZP.I.271.3.2022  

w trybie podstawowym bez negocjacji pod nazwą: „Odbieranie odpadów komunalnych  

z terenu gminy Kunów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  

i ich zagospodarowanie na okres od 01.03.2022 r. do 31.05.2022 r.” (Numer ogłoszenia  

w Biuletynie Zamówień Publicznych: 2022/BZP 00040397/01 z dnia 2022-01-28). 

Wyjaśnienie nr I treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmiana Specyfikacji 

Warunków Zamówienia 

Gmina Kunów działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 roku poz. 1129 i 2054) poniżej 

przekazuje Wykonawcom treść zapytań nadesłanych w dniu 31 stycznia 2022 roku (data 

wpływu do Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie 1 luty 2022 rok) wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający w SWZ Rozdział IX pkt 2 ppkt 2) żąda zezwolenie na wytwarzanie odpadów lub 

umowę/y z podmiotem/ami posiadającym/i ważne zezwolenie na wytwarzanie odpadów lub 

promesę od podmiotu/ów posiadającego/ych ważne zezwolenie na wytwarzanie odpadów 

dotyczące odpadów o kodzie 15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 20 01 01, 20 

01 39, 20 01 02, 15 01 07. Informujemy, że odpady 15 01 04, 15 01 05, 20 01 01 w 2021 roku 

w ogóle nie były odebrane od mieszkańców gminy Kunów. Jeżeli zamawiający prognozuje 

pojawienie się odpadów 15 01 04, 15 01 05, 20 01 01, to z całą pewnością będzie to 

przypadek niewielkich ilości. W związku z powyższym uznajemy ww. warunek we wskazanym 

zakresie za wygórowany. Wnosimy o dopuszczenie (spełnienie warunku udziału  

w postępowaniu) możliwości wykazania się zezwoleniem na zbieranie odpadów zgodnym  

z ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach. 

Odpowiedź:  

Zamawiający jedynie przychyla się do kodu 15 01 04 

W związku z tym Zamawiający w: 

1)  SWZ w Rozdział IX ust. 2 pkt 2 w tirecie 4-6 skreśla się wyrazy „15 01 04” oraz  

w Rozdziale XI ust. 4 pkt 8-10 skreśla się wyrazy „15 01 04”; 

2) załączniku Nr 7 SWZ w § 4 ust. 1 lit. f skreśla się wyrazy „15 01 04”; 

3) załączniku Nr 8 SWZ ust. 7 pkt 7.2 ppkt 6-8 skreśla się wyrazy „15 01 04” oraz zmienia 

się w ust. 7 pkt 7.3 ppkt 2 lit c tiret 3, który otrzymuje brzmienie „tworzywa sztuczne 

(kod 20 01 39 i 15 01 02) i opakowania wielomateriałowe (kod 15 01 05), zmieszane 

odpady opakowaniowe (kod 15 01 06),”; 



 

 

4) ogłoszeniu  o zamówieniu w sekcji V pkt 5.4. skreśla się wyrazy „15 01 04” oraz  

w sekcji V pkt 5.7 skreśla się wyrazy „15 01 04”.  

Pytanie 2: 

Czy mieszkańcy posiadają własne, sprawne pojemniki? Jeśli tak to prosimy wskazać ile 

(sztuk), jakie (wielkość) i jakie odpady są w nich gromadzone? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazał w załączniku numer 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - Opis 

Przedmiotu Zamówienia (ust. 7 punkt 7.7 podpunkt 1), oraz w załączniku numer 7 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia - wzór umowy (§ 2 ust. 3 punkt 1 lit. a), że „właściciele 

nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych dysponują pojemnikami o pojemności 120 

litrów lub 240 litrów do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych” w ilości 2588 (120 l) oraz 58 (240 l). Mieszkańcy również posiadają pojemniki 

na odpady segregowane w ilości 134 (240 l).  

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza realizowanie przez dany pojazd więcej niż jednej trasy w ciągu 

jednego dnia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza realizowania przez dany pojazd więcej niż jednej trasy w ciągu 

jednego dnia. 

Zamawiający wskazał w załączniku numer 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - Opis 

Przedmiotu Zamówienia (ust. 7 punkt 7.13 podpunkt 5), oraz w załączniku numer 7 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia - wzór umowy (§ 2 ust. 3 punkt 7 lit. e), że „nie 

dopuszcza jednoczesnego realizowania przez dany pojazd więcej niż jednej trasy, chyba że 

jest to pojazd do równoczesnego odbioru więcej niż jednej frakcji odpadów komunalnych (na 

przykład pojazd wielokomorowy). W takiej sytuacji dla każdej z odbieranych frakcji należy 

utworzyć i realizować osobną trasę”. 

Pytanie 4: 

Czy dane z systemu GPS umożliwiające lokalizację będą wystarczającym potwierdzeniem 

lokalizacji pojazdu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż dane z systemu GPS umożliwiające lokalizację będą 
wystarczającym potwierdzeniem lokalizacji pojazdu. 

Pytanie 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że usługa obejmuje odbiór i zagospodarowanie opon tylko od 

pojazdów osobowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że usługa obejmuje odbiór i zagospodarowanie opon tylko od 

pojazdów osobowych do 3,5 ton (jak w harmonogramach). 

Pytanie 6: 



 

 

W związku z obowiązkiem tworzenia: „Wykaz nieruchomości, z których zostały odebrane 

odpady komunalne (…) wraz z ilościami pojemników i worków odebranych z nieruchomości”, 

prosimy o wyjaśnienie czy wystawione przez mieszkańca dwa worki zapełnione w 50% należy 

klasyfikować jako dwa worki czy trzy worki? Co w przypadku, kiedy mieszkaniec wystawi 3 

worki zapełnione (np. ciężkim szkłem) w 30%. Czy należy je klasyfikować jako jeden worek 

zapełniony w 100% czy trzy worki zapełnione w 30%? Analogiczna sytuacja może wystąpić  

w przypadku pojemników.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że worki i pojemniki należy klasyfikować sztuka za sztukę. 

 

Pytanie 7: 

Rozszerzając pytanie nr 10. Jak przeliczać worki (pojemniki) w odniesieniu do żółtego  

i czarnego pojemnika? 

Odpowiedź: 

Worki (pojemniki) w odniesieniu do żółtego i czarnego pojemnika należy przeliczać sztuka za 

sztukę. 

 

Pytanie 8: 

Zamawiający w SWZ Rozdział IX pkt 2 ppkt 2) żąda: „wpis do rejestru podmiotów 

odbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zgodnie z przepisami wynikającymi  

z obowiązującej ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2021 roku poz. 779 

i 2151)”. Przedsiębiorca odbierający odpady zużytego sprzętu będące odpadami 

komunalnymi nie musi posiadać wpisu do rejestru GIOŚ. Nie jest on podmiotem zbierającym 

zużyty sprzęt, jeżeli odbiera odpady na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 250). 

Odpowiedź: 

Nie jest wymagane jeśli podmiot odbierający odpady przekaże je bezpośrednio dla dalszego 

zagospodarowania, natomiast gdy będą gromadzone przed ich transportem do miejsca 

przetwarzania Wykonawca musi posiadać wpis do rejestru podmiotów odbierających zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny zgodnie z przepisami wynikającymi z obowiązującej ustawy 

z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2021 roku poz. 779 i 2151). Jeśli będzie 

odbierający odpady przekazywał je bezpośrednio musi złożyć w tym zakresie stosowane 

oświadczenie do oferty.  

Pytanie 9: 

Od której godziny Wykonawca może rozpocząć odbiór odpadów? Czy w przypadku, gdy 

Wykonawca zaczyna odbiór od godz. 6:00, a mieszkaniec nie wystawił worków/pojemników, 

Wykonawca ma obowiązek wykonać ponowny podjazd pod ww. posesje? Czy w związku  



 

 

z dodatkowymi podjazdami Wykonawcy należy się dodatkowe wynagrodzenie? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z ust. 7 podpunktem 7.11 lit. c załącznika numer 8 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia - Opis Przedmiotu Zamówienia, oraz § 2 ust. 3 punkt 5 

lit. c załącznika numer 7 do Specyfikacji Warunków Zamówienia – wzór umowy, wywóz 

odpadów z punktów zbiórki odpadów komunalnych z budynków wielorodzinnych  

i jednorodzinnych może odbywać się z zachowaniem przedziału czasowego 6:00-20:00, 

zgodnie z opracowanym przez Wykonawcę i zatwierdzonym przez Zamawiającego 

harmonogramem wywozu odpadów komunalnych, który ma być zgodnie z opisem 

przedmiotu zamówienia i wzorem umowy dostarczony przez Wykonawcę właścicielom 

nieruchomości, w terminie do 7 dni od dnia podpisania umowy. W sytuacji, gdy mieszkaniec 

nie wystawi worków/pojemników o ustalonej zgodnie z harmonogramem godzinie, 

Wykonawca nie ma obowiązku wykonania ponownego podjazdu pod daną posesję, lecz 

zobowiązany jest poinformować w terminie 2 dni (pisemnie lub drogą elektroniczną) 

Zamawiającego o adresie takiej nieruchomości. Do informacji Wykonawca zobowiązany 

będzie załączyć dokumentację na przykład fotograficzną i protokół lub oświadczenie  

z zaistnienia takiego zdarzenia. Z dokumentacji musi jednoznacznie wynikać, jakiej dotyczy 

nieruchomości, w jakim dniu i o jakiej godzinie doszło do ustalenia wyżej wymienionego 

zdarzenia. 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o określenie ilości worków, które Wykonawca powinien dostarczyć do Urzędu Miasta 

i Gminy w czasie trwania zamówienia. Jest to niezbędne do sporządzenia rzetelnej kalkulacji. 

Odpowiedź: 

Wykonawca powinien dostarczyć do Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie w czasie trwania 

zamówienia po 100 sztuk worków zielonych, niebieskich i brązowych.  

Pytanie 11: 

Prosimy o zmianę Załącznik nr 1 do SWZ (Formularz oferty) poprzez dopisanie w pkt 3 przy 

rodzaju odpady jego kod np. 1) niesegregowane, zmieszane odpady komunalne (kod 20 03 

01) - ….......................... 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje zmiany 

treści punktu 3 załącznika numer 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (Formularz 

ofertowy), który otrzymuje brzmienie: 

 

„3. OŚWIADCZAMY, że odebrane odpady: 



 

 

A. będą przekazane i przetwarzane  w następujących instalacjach (Zamawiający wymaga, 
aby instalacje wskazane poniżej posiadały już na dzień składania ofert wymagane 
zezwolenia do przetwarzania odpadów): 
1) niesegregowane, zmieszane odpady komunalne(kod 20 03 01) - ….......................... 
2) papier i tektura (kod 20 01 01 i 15 01 01) - …..................... 
3) szkło bezbarwne i kolorowe (kod 20 01 02 i 15 01 07) - …........................ 
4) opakowania wielomateriałowe (kod 15 01 05) - ….............................. 
5) tworzywa sztuczne (kod 20 01 39 i 15 01 02) - …................................... 
6) zmieszane odpady opakowaniowe (kod 15 01 06) - …................................. 
7) odpady komunalne ulegające biodegradacji  w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji (kod 20 02 01, 15 01 01), odpady kuchenne ulegające biodegradacji (kod 
20 01 08) - …................................... 
8) meble i inne odpady wielkogabarytowe (kod 20 03 07) - …......................... 
9) odpady budowlane i rozbiórkowe (kod 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 
01, 17 02 02, 17 02 03, 17 04 11, 17 08 02) - …....................... 
10) zużyte opony (kod 16 01 03) - …............................. 
11) zużyte urządzenia elektryczne  i elektroniczne (kod 20 01 35*, 20 01 36) - 
…......................... 
B. będą przekazane i przetwarzane w następującej instalacji odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2021 roku poz. 779 i 2151) albo 
w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów będą przekazane do podmiotu 
zbierającego odpady (rozróżnić dopiskiem instalację albo podmiot zbierający odpady): 
1) przeterminowane leki (kod 20 01 32) - …............................... 
2) metale (kod 20 01 40 i 15 01 04) - …................................. 
3) urządzenia zawierające freony (kod 20 01 23*) - …............................. 
4) baterie i akumulatory (kod 20 01 33* i 20 01 34) - …............................ 
5) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć (kod 20 01 21*) - 
…........................... 
6) tekstylia i odzież (kod 20 01 11 i 20 01 10) - ….................................. 
7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi (kod 20 01 99) - …......................” 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o wyjaśnienie kto jest podmiotem prowadzącym Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych na terenie gminy Kunów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż podmiotem prowadzącym Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych na terenie gminy Kunów jest Gmina Kunów, która to zadanie zleciła Zakładowi 

Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie. 

 

Pytanie 13: 

Wnosimy o dopisanie w OPZ zapisu: „w przypadku kradzieży, spalenia lub uszkodzenia 

pojemnika z winy użytkownika (wrzucenie gorącego popiołu, akty wandalizmu itp.) 



 

 

użytkownik ponosi opłatę za pojemnik o takiej samej pojemności i dostarczenie go na 

posesje.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym w załączniku numer 

8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (Opis Przedmiotu Zamówienia) w ust. 7 punkcie 7.7 

po podpunkcie 4 dopisuje podpunkt 5, a także w załączniku numer 7 do Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (wzór umowy) w § 2 ust. 3 punkcie 1 po lit. d dopisuje lit. e, które 

otrzymują brzmienie: 
 

„5) w przypadku kradzieży, spalenia lub uszkodzenia pojemnika z winy użytkownika 

(wrzucenie gorącego popiołu, akty wandalizmu itp.), użytkownik ponosi opłatę za pojemnik  

o takiej samej pojemności i opłatę za dostarczenie go na posesje.”; 
 

„e)w przypadku kradzieży, spalenia lub uszkodzenia pojemnika z winy użytkownika 

(wrzucenie gorącego popiołu, akty wandalizmu itp.), użytkownik ponosi opłatę za pojemnik  

o takiej samej pojemności i opłatę za dostarczenie go na posesje.” 

 

Pytanie 14: 

Prosimy o wskazanie maksymalnej liczby pojemników (z podziałem na rodzaj odpadów jakie 

mają być w nim gromadzone) jakie Wykonawca ma obowiązek dostarczyć do mieszkańców  

w ramach usługi. 

Odpowiedź: 

2400 pojemników na tworzywa sztuczne.  

 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający w celu odbioru odpadów komunalnych wymaga od Wykonawcy 

wjazdu/przejazdu przez drogi prywatne/teren prywatny? Jeżeli tak, to kto będzie 

odpowiedzialny za ewentualne zniszczenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazał miejsca trudno dostępne, do których Wykonawca jest zobowiązany 

zorganizować odbiór zapewniając odpowiedni środki do wykonania zdania, tak aby nie 

doszło do uszkodzenia pojazdu. Zamawiający nie będzie ponosił odpowiedzialności za 

uszkodzenia pojazdów Wykonawcy.  

 

Pytanie 16: 

W związku z kryterium oceny ofert nr 2 „Czas na realizację zgłoszonej reklamacji (R)” 



 

 

wnosimy o wskazanie godziny do której gmina może zgłosić reklamację. Proponujemy godz. 

12:00 w dniu po dacie odbioru wskazanej w harmonogramie. Bez granicznej godziny zgłoszeń 

reklamacji, może wystąpić sytuacja w której reklamacja zgłoszona np. o godz. 22:00 

musiałaby być zrealizowana do godz. 06:00. Stoi to w sprzeczności z interesem mieszkańców 

gminy, gdyż gmina wymuszałaby na Wykonawcy naruszenie ciszy nocnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się w części do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje 

zmiany treści rozdziału XX Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów  

i sposobu oceny ofert punktu 2 w pozycji 2 w tabeli, ust. 7 punktu 7.15 podpunktu 11  

w załączniku numer 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (Opis Przedmiotu 

Zamówienia), a także § 2 ust. 3 punkt 9 lit. k w załączniku numer 7 do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (wzór umowy), które otrzymują brzmienie: 
 

„11) w przypadku nieodebrania w terminach określonych w harmonogramie prawidłowo 
wystawionych odpadów, o których mowa w punkcie 7.10 podpunkty 1) - 3), Wykonawca ma 
obowiązek odebrania ich najpóźniej w ciągu 48 godzin od otrzymania telefonicznego 
zgłoszenia tego faktu przez Zamawiającego, w przypadku gdy Wykonawca uzyskał 
dodatkowe punkty za spełnienie kryterium oceny ofert - Czas na realizację zgłoszonej 
reklamacji (R) zgodnie ze złożoną ofertą, przy czym Zamawiający może zgłosić reklamację do 
godziny 15:00 w dniu po dacie odbioru wskazanej w harmonogramie”; 
 

„k) w przypadku nieodebrania w terminach określonych w harmonogramie prawidłowo 
wystawionych odpadów, o których mowa w ust. 3 punkt 5 lit. a-c, Wykonawca ma obowiązek 
odebrania ich najpóźniej w ciągu 48 godzin od otrzymania telefonicznego zgłoszenia tego 
faktu przez Zamawiającego, w przypadku gdy Wykonawca uzyskał dodatkowe punkty za 
spełnienie kryterium oceny ofert - Czas na realizację zgłoszonej reklamacji (R) zgodnie ze 
złożoną ofertą (załącznik numer 2 do umowy), przy czym Zamawiający może zgłosić 
reklamację do godziny 15:00 w dniu po dacie odbioru wskazanej w harmonogramie”. 
 

Rozdział XX Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów  
i sposobu oceny ofert: 
 

2 

Czas na realizację zgłoszonej reklamacji (R) 

przy czym Zamawiający może zgłosić reklamację do 
godziny 15:00 w dniu po dacie odbioru wskazanej  
w harmonogramie 

W przypadku niewypełnienia przez Wykonawcę  
w formularzu ofertowym pola określającego „czas na 
realizację zgłoszonej reklamacji”, Zamawiający uzna, że 
pożądany czas na realizację zgłoszonej reklamacji 
wynosi 48 godzin. 

Punkty przyznane w kryterium „czas na realizację 
zgłoszonej reklamacji” będą liczone według 
następujących zasad: 

• Czas na realizację zgłoszonej reklamacji  

20% 20 punktów 



 

 

w przeciągu 8 godzin – 20 punktów 

• Czas na realizację zgłoszonej reklamacji  
w przeciągu 24 godzin – 10 punktów 

• Czas na realizację zgłoszonej reklamacji  
w przeciągu 48 godzin – 0 punktów 

 
 

Pytanie 17: 

Prosimy o wyjaśnienie jak Wykonawca ma zweryfikować zawartość pojemników. Pracownicy 

odbierający odpady widzą tylko wierzchnią część zawartości pojemnika. 

Odpowiedź: 

Wykonawcy przy odbiorze jeśli widzi, że po otwarciu pojemnika są zmieszane na wierzchniej 

warstwie zobowiązany jest zareagować w sposób wskazany w SWZ oraz w umowie. Jak 

również jeśli zauważy po opróżnianiu pojemnika, że doszło do zmieszania odpadów również 

zobowiązany jest zareagować poprzez przerwanie opróżniania pojemnika i postąpienie 

zgodnie z zapisami SWZ i umowy.  

 

Pytanie 18: 

Prosimy o wyjaśnienie czy dopuszczalny jest transport różnych frakcji odpadów pojazdem 

skrzyniowym z przegrodą lub pojazdem wielokomorowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazał w załączniku numer 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - Opis 

Przedmiotu Zamówienia (ust. 7 punkt 7.13 podpunkt 1), oraz w załączniku numer 7 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia - wzór umowy (§ 2 ust. 3 punkt 7 lit. a), że „W zakresie 

transportu odpadów komunalnych: bezwzględny zakaz mieszania selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi 

odbieranymi od właścicieli nieruchomości oraz zakaz mieszania poszczególnych frakcji 

odpadów komunalnych zbieranych selektywnie. Przez zakaz mieszania odpadów należy 

rozumieć w szczególności: oddzielny odbiór odpadów każdej frakcji wysegregowanych 

odpadów komunalnych i ich oddzielny transport pojazdami specjalistycznymi lub taki odbiór, 

załadunek i transport zebranych wysegregowanych odpadów komunalnych do pojazdu 

specjalistycznego, aby poszczególne frakcje odpadów były oddzielnie gromadzone  

i transportowane (dopuszczalny jest odbiór i transport różnych frakcji odpadów zbieranych 

selektywnie jednym pojazdem tylko w przypadku, gdy pojazd ten jest wyposażony w osobne 

komory do zbierania i transportowania odpadów różnych frakcji w sposób wykluczający ich 

mieszanie)”.  

 

Pytanie 19: 

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców i pracowników oraz zasady BHP prosimy  

o wyjaśnienie:  



 

 

19.1 Co w przypadku kiedy nie są spełnione wymagania polskiego prawa w zakresie 

przystosowania punktów odbioru odpadów (odległość na jaką pojemniki są transportowane, 

pochylenie itp.)?  

19.2 Co w przypadku kiedy podłoże do transportu pojemników nie jest utwardzone i 

wypełnione – nie spełnia wymogów prawnych?  

19.3 Co w przypadku kiedy stan nieutwardzonej drogi dojazdowej stwarza zagrożenie dla 

bezpieczeństwa załogi pojazdu oraz ryzyko uszkodzenia samochodu – decyzję o możliwości 

wjazdu w drogę powinien podejmować kierowca?  

19.4 Co w przypadku kiedy gałęzie drzew i krzewów stwarzają ryzyko uszkodzenia pojazdu – 

ograniczają widoczność i możliwość bezpiecznego wjazdu?  

19.5 Co w przypadku kiedy odpady zostały nieprawidłowo przygotowane do odbioru  

i stwarzają zagrożenie dla pracowników Wykonawcy?  

19.6 Co w przypadku kiedy warunki atmosferyczne uniemożliwiają bezpieczny odbiór 

odpadów?  

19.7 Co w przypadku kiedy drogi do punktu odbioru odpadów są zastawione przez 

zaparkowane pojazdy?  

19.8 Co w przypadku kiedy zalecane miejsce ustawienia pojemnika grozi uszkodzeniem 

infrastruktury?  

19.9 Co w przypadku kiedy dojazd do punktu odbioru odpadów nie spełnia wymagań 

prawnych i w konsekwencji spowoduje to uszkodzenie infrastruktury przez pojazd?  

Podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r.  

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 marca 2000 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy przy ręcznych pracach transportowych. 

Odpowiedź: 

Po stronie Wykonawcy leży aby zapewnić pracownikom spełnienie wymogów rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 marca 2000 roku w sprawie bezpieczeństwa  

i higieny pracy przy ręcznych pracach transportowych i tak winien dostosować sposób 

realizacji zadania i wyposażyć pracowników w odpowiednie narzędzia (np. pojazd, którym 

dojadą w trudno dostępne miejsca), aby zrealizować zamówienie w sposób zgodny  

z warunkami zawartymi w umowie i w SWZ. W wypadku gdy realizacja umowy nie jest 

możliwa z jakichkolwiek przyczyn niezawinionych ze strony Wykonawcy również została 

opisana w SWZ i istotnych zapisach umowy.  



 

 

Pytanie 20: 

Z uwagi na dynamiczny i nieprzewidywalny rozwój sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem 

się wirusa Covid-19, a co za tym idzie niepewność co do możliwości wykonywania  

w przyszłości umowy o zamówienie na zasadach określonych w SWZ, wnosimy o:  

• Potwierdzenie przez Zamawiającego, że ewentualne opóźnienia w świadczeniu usług 

objętych przyszłą umową o zamówienie lub w razie konieczności zawieszenia świadczenia 

usług w części lub w całości – spowodowane epidemią koronawirusa – nie będzie uznawane 

przez Zamawiającego za przypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, za 

który Wykonawca ponosiłby odpowiedzialność, a co za tym idzie nie będzie stanowiło 

podstaw do nakładania na Wykonawcę kar umownych lub formułowania w stosunku do 

Wykonawcy roszczeń odszkodowawczych przez Zamawiającego,    

• O dodanie do wzoru umowy podstawy umożliwiającej jej zmianę stosownie do rozwoju 

sytuacji epidemiologicznej.  

Jeżeli Zamawiający ma wiedzę o planowanym faktycznym i prawnym terminie wygaszenia 

epidemii prosimy o jego wskazanie. 

Odpowiedź: 

Nie przychyla się do stanowiska Wykonawcy, bowiem w tej sytuacji należy zastosować 

wymogi określone art. 15r oraz art. 15r1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 roku 

poz. 2095, z późn. zm1.). Dostarczenie szczegółowo zostało te uregulowane ww. ustawie, 

zatem nie wymaga powielania tych zapisów w umowie.  

 

Pytanie 21: 

Prosimy o wyjaśnienie jakie odpady (kody odpadów) powinny być wrzucane, a więc  

i odbierane z poszczególnych worków: żółtego, niebieskiego, zielonego, brązowego? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 roku  

w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. poz. 906). 

 

Pytanie 22: 

W związku z zapisem strona 2 OPZ: „2) odbiór wszystkich odpadów komunalnych  

z pojemników /worków na odpady komunalne, o pojemności i w kolorystyce określonej  

w obowiązującym Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kunów, 

zgodnie ze szczegółowym sposobem i zakresem świadczenia usług, z częstotliwością 
 

1 Dz. U. z 2021 r. poz. 2095; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2120, poz. 2133, poz. 2262, poz. 2269, poz. 2317, poz. 
2368 i poz. 2459 oraz z 2022 r. poz. 202 i poz. 218 



 

 

określoną w punkcie 7.10 niniejszego Opisu przedmiotu zamówienia” prosimy  

o doprecyzowanie zapisu: „Odbiór odpadów będzie następował z pojemników i worków 

wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji do utwardzonej, 

publicznej drogi dojazdowej lub ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których 

zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz, z zastrzeżeniem, że swobodny dojazd 

nie dotyczy nieruchomości o utrudnionym dojeździe.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się w części do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje 

zmiany treści ust. 5 punktu 2 w załączniku numer 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(Opis Przedmiotu Zamówienia), a także § 2 ust. 1 punkt 2 w załączniku numer 7 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (wzór umowy), które otrzymują brzmienie: 

„2) odbiór wszystkich odpadów komunalnych z pojemników/worków na odpady komunalne, 
o pojemności i w kolorystyce określonej w obowiązującym Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Kunów, zgodnie ze szczegółowym sposobem i zakresem 
świadczenia usług, z częstotliwością określoną w punkcie 7.10 niniejszego Opisu przedmiotu 
zamówienia. Odbiór odpadów będzie następował z pojemników i worków wystawionych 
przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji do utwardzonej drogi dojazdowej lub 
ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd  
i dostęp z zewnątrz, z zastrzeżeniem, że swobodny dojazd nie dotyczy nieruchomości o 
utrudnionym dojeździe”; 
 

„2) odbiór wszystkich odpadów komunalnych z pojemników/worków na odpady komunalne,  
o pojemności i w kolorystyce określonej w obowiązującym Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Kunów, zgodnie ze szczegółowym sposobem i zakresem 
świadczenia usług, z częstotliwością określoną w ust. 3 punkt 5. Odbiór odpadów będzie 
następował z pojemników i worków wystawionych przez właściciela nieruchomości na 
zewnątrz posesji do utwardzonej, drogi dojazdowej lub ustawionych w pergolach 
śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz,  
z zastrzeżeniem, że swobodny dojazd nie dotyczy nieruchomości o utrudnionym dojeździe”. 
 

Pytanie 23: 

Prosimy o przedstawienie mapy dróg publicznych na terenie Miasta i Gminy Kunów. 

Odpowiedź: 

Wskazuje się, że wykaz wszystkich dróg gminnych i powiat na terenie Województwa 

Świętokrzyskiego reguluje:  

1) UCHWAŁA Nr 4219/21 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia  

1 września 2021 r. w sprawie nadania numerów dla dróg gminnych na obszarze 

Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2021 r. poz. 3043) 

2) UCHWAŁA Nr 4220/21 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia  

1 września 2021 r. w sprawie nadania numerów dla dróg powiatowych na obszarze 

Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2021 r. poz. 3047). 

WW. akt są publikowane zatem Wykonawca może je samodzielnie pozyskać ww. pozycji 

dziennika urzędowego.  



 

 

Zamawiający nie posiada mapy dróg publicznych na terenie Miasta i Gminy Kunów.  

 

 

Pytanie 24: 

Prosimy o przedstawienie mapy dróg prywatnych, co do których Zamawiający posiada zgodę 

na wjazd samochodów odbierających odpady wydaną przez wszystkich właścicieli wszystkich 

działek, po których przebiegają takie drogi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada mapy dróg prywatnych. W wypadku zgłoszenia trudności przez 

Wykonawcę dojazdu, do którejkolwiek z posesji Zamawiający wspólnie z Wykonawcą ustali 

punkt, z którego będą odbierane odpady. Z dotychczas wieloletniej praktyki związanej z 

odbiorem odpadów takie sytuację, w którym nie byłoby możliwe dojechanie do posesji 

mieszkańców nie były zgłaszane przez Wykonawców.  

 

Pytanie 25: 

W pkt 7.15 ppkt 3) OPZ (str. 12) Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek 

„porządkowanie terenu zanieczyszczonego odpadami i innymi zanieczyszczeniami 

wysypanymi z pojemników, kontenerów, worków i pojazdów w trakcie realizacji usługi 

wywozu,”. Z uwagi na fakt, iż do zdarzeń tych może dojść w wyniku różnych okoliczności -  

w tym np. czynników atmosferycznych (np. wiatr), działania zwierząt lub ludzi, prosimy  

o doprecyzowanie niniejszego zapisu, względnie taksatywne i klarowne wyliczenie sytuacji  

w których Wykonawca będzie w ocenie Zamawiającego „winny” powstałej sytuacji.  

W przypadku braku możliwości wskazania takich sytuacji lub braku zakreślenia sposobu 

obiektywnej weryfikacji takich zdarzeń przez Zamawiającego – wnosimy o usunięcie 

przedmiotowego zapisu z uwagi na fakt, iż jako nieprecyzyjny i niejasny narusza brzmienie 

art. 99 ust. 1 ustawy pzp. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje zmiany 

treści ust. 7 punktu 7.15 podpunktu 3 w załączniku numer 8 do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (Opis Przedmiotu Zamówienia), a także § 2 ust. 3 punkt 9 lit. c w załączniku 

numer 7 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (wzór umowy), które otrzymują brzmienie: 

„3) porządkowanie terenu zanieczyszczonego odpadami i innymi zanieczyszczeniami 
wysypanymi z pojemników, kontenerów, worków i pojazdów w trakcie realizacji usługi 
wywozu, z wyjątkiem sytuacji, w których do zanieczyszczenia terenu doszło w wyniku 
działania na przykład czynników atmosferycznych (na przykład wiatr), działania zwierząt lub 
ludzi. Jednak wymaga będzie dokumentacja fotograficzna potwierdzające te okoliczności 
przez Wykonawcę.”; 

„c) porządkowanie terenu zanieczyszczonego odpadami i innymi zanieczyszczeniami 
wysypanymi z pojemników, kontenerów, worków i pojazdów w trakcie realizacji usługi 
wywozu, z wyjątkiem sytuacji, w których do zanieczyszczenia terenu doszło w wyniku 



 

 

działania na przykład czynników atmosferycznych (na przykład wiatr), działania zwierząt lub 
ludzi. Jednak wymaga będzie dokumentacja fotograficzna potwierdzające te okoliczności 
przez Wykonawcę”.  

 

Pytanie 26: 

Czy w trakcie realizowania odbioru odpadów pojazd może zatrzymać się pod sklepem, aby 

załoga miała możliwość zakupu produktów spożywczych oraz wykonania przerwy w pracy? 

Odpowiedź: 

Jeśli nie będzie dochodziło do dzielenia trasy przejazdu i rozpoczynania nowej trasy od 

miejsca postoju pojazdu, a jedynie w systemie GPS będzie to odnotowane jako przerwa  

w związku z przerwą w pracy albo zatrzymanie się miało na celu dokonania zakupu przez 

pracownika.  

 

Pytanie 27: 

Prosimy o wyjaśnienie ile osób na terenie miasta i gminy Kunów segreguje odpady? 

Odpowiedź: 

Wszyscy mieszkańcy gminy Kunów zadeklarowali segregowanie odpadów. 

 

Pytanie 28: 

Prosimy o wyjaśnienie ile osób na terenie miasta i gminy Kunów nie segreguje odpadów? 

Odpowiedź: 

Wszyscy mieszkańcy gminy Kunów zadeklarowali segregowanie odpadów. 

 

Pytanie 29: 

Prosimy o wyjaśnienie ilu osobom w związku ze stwierdzonym brakiem segregacji odpadów, 

gmina podniosła opłatę wnoszoną na rzecz gminy Kunów? 

Odpowiedź: 

Nie było takich przypadków. 

Pytanie 30: 

W związku z warunkiem SWZ Rozdział IX pkt 2 ppkt 4) w zakresie zdolności technicznej lub 

zawodowej prosimy o wskazanie najbliższej względem miasta Kunów:  

- stacji ładowania pojazdów elektrycznych  

- stacji tankowania wodorem  

- stacji tankowania gazu ziemnego 



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada takich danych.  
 

 

Pytanie 31: 

Czy gmina Kunów zamierza w 2022 r. budowę stacji ładowania pojazdów elektrycznych? 

Odpowiedź: 

Gmina Kunów nie zamierza w 2022 roku budowy stacji ładowania pojazdów elektrycznych. 

 

Pytanie 32: 

Czy gmina Kunów zamierza w 2022 r. budowę stacji tankowania wodorem? 

Odpowiedź: 

Gmina Kunów nie zamierza w 2022 roku budowy stacji tankowania wodorem. 

 

Pytanie 33: 

Czy gmina Kunów zamierza w 2022 r. budowę stacji tankowania gazu ziemnego? 

Odpowiedź: 

Gmina Kunów nie zamierza w 2022 roku budowy stacji tankowania gazu ziemnego. 

 

Pytanie 34: 

Zamawiający w SWZ Rozdział IX pkt 2 ppkt 4) w zakresie zdolności technicznej lub 

zawodowej żąda: „(…) udział pojazdów przeznaczonych do realizacji zadania w zakresie 

wywozu odpadów musi spełniać wymogi z art. 68a w związku art. 68b punkt 3 lit. d ustawy  

z dnia 11 stycznia 2018 roku o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2021 

roku poz. 110 i 2269): - w kategorii M1, M2 i N1 (tak zwane pojazdy lekkie), o których mowa 

w art. 4 ust. 1 lit. a i b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/858 z dnia 

30 maja 2018 roku w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdów silnikowych i ich 

przyczep oraz układów, komponentów i oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych 

do tych pojazdów, zmieniającego rozporządzenie (WE) numer 715/2007 i (WE) numer 

595/2009 oraz uchylającego dyrektywę 2007/46/WE (Dz. Urz. UE L 151 z 14.06.2018 roku, 

str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem 2018/858”, elektrycznych lub 

napędzanych wodorem, w całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych 

zamówieniami, o których mowa w art. 68b, wynosił co najmniej 22%, z tym że do tego 

udziału, wlicza się pojazdy hybrydowe lub napędzane gazem ziemnym o maksymalnej emisji 

50 g CO²/km i emisji zanieczyszczeń w rzeczywistych warunkach jazdy poniżej 80% 

dopuszczalnych wartości emisji; - w kategorii N2 i N3 (tak zwane pojazdy ciężkie), o których 

mowa w art. 4 ust. 1 lit. b rozporządzenia 2018/858, napędzanych paliwami alternatywnymi 

w całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych zamówieniami, o których mowa w art. 



 

 

68b, wynosił co najmniej 7%; - do minimalnych udziałów można zaliczyć pojazdy, które  

w wyniku modernizacji spełniają wymagania dla pojazdów, o których mowa w art. 68a ust. 1, 

potwierdzone badaniem technicznym przed dopuszczeniem do ruchu.”  

Ww. warunek we wskazanym zakresie należy uznać za wygórowany. Wnosimy o jego 

wykreślenie. Nawet w normalnych warunkach (pomijając epidemię Covid-19) Wykonawca 

nie ma możliwości zakupu pojazdów opisanych w ww. warunku w okresie kilku tygodni. 

Nasze kontakty i bogate doświadczenia potwierdzają, że wybór pojazdu specjalistycznego, 

negocjacje i zakup to okres co najmniej kilku miesięcy.  

Odpowiedź 

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i wykreśla wymóg co do udziału 

pojazdów przeznaczonych do realizacji zadania w zakresie wywozu odpadów musi spełniać 

wymogi z art. 68a w związku art. 68b punkt 3 lit. d ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku 

o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2021 roku poz. 110 i 2269). 

Skreśla się zatem w: 

1) SWZ w Rozdziale IX ust. 2 pkt 4) tiret 3 ppkt 4) w całości; 

2) Załącznik Nr 7 do SWZ skreśla się w § 2 ust. 4 oraz w § 11 ust. 6 pkt 23; 

3) Załączniku Nr 8 do SWZ skreśla się w ust. 7 pkt 7.15 pkkt 13);  

4) W Ogłoszeniu o zamówieniu w sekcji V w pkt 5.4. wyrazy od słów „Przy czym udział 

pojazdów przeznaczonych do realizacji zadania w zakresie wywozu odpadów musi 

spełniać wymogi z art. 68a” do słów „(Dz. U. z 2021 r. poz. 110 i 2269).” 

 

Pytanie 35: 

Prosimy o wyjaśnienie jak się mają nowe normy prawne w art. 68a i 68b ustawy  

o elektromobilności względem Dyrektywy Parlamentu i Rady (UE) 2019/1161 z 20 czerwca 

2019 r. zmieniająca dyrektywę 2009/33/WE w sprawie promowania ekologicznie czystych  

i energooszczędnych pojazdów transportu drogowego. Do której ww. regulacji powinien 

stosować się Wykonawca dokonując wyceny ww. zadania? 

Odpowiedź: 

W związku z odstąpieniem od warunku odstępuje się od odpowiedzi na powyższe pytanie. 

 

Pytanie 36: 

Która z ww. regulacji jest nadrzędna? 

Odpowiedź: 

W związku z odstąpieniem od warunku odstępuje się od odpowiedzi na powyższe pytanie. 

 



 

 

 

 

Pytanie 37: 

Czy Wykonawca będzie zobowiązany do realizacji usługi pojazdami wskazanymi w SWZ 

Rozdział IX pkt 2 ppkt 4)? Czy Zamawiający dopuszcza dysponowanie wskazanymi pojazdami, 

a realizację innym taborem? 

Odpowiedź: 

W związku z odstąpieniem od warunku odstępuje się od odpowiedzi na powyższe pytanie. 

Pytanie 38: 

W OPZ Zamawiający pisze:  

„7.14. W zakresie zagospodarowania odpadów:  

(…)  

2) przekazywanie odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych, o których mowa w punkcie 5 podpunkt 1 lit. b) - f) do instalacji odzysku  

i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa 

w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach ( Dz. U. z 2021 roku poz. 779  

i 2151 ) wskazanej w formularzu ofertowym w terminie nie później niż 1 miesiąc od 

odebrania ich od właścicieli nieruchomości;”  

Wnosimy o wydłużenie terminu przekazania odpadów do nie później niż 3 miesięcy od 

odebrania ich od właścicieli nieruchomości. Część odpadów ze względów od Wykonawcy 

niezależnych (zapotrzebowania rynku, pory roku, przerw technologicznych/remontowych 

itp.) jest przetwarzana w określonych okresach. Przerwy w przetwarzaniu mogą wynosić 

nawet do 3 miesięcy. Na marginesie wskazujemy, że ustawodawca dopuszcza 

magazynowanie odpadów do 3 lat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje zmiany 

treści ust. 7 punktu 7.14 podpunktu 2 w załączniku numer 8 do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (Opis Przedmiotu Zamówienia), a także § 2 ust. 3 punkt 8 lit. b w załączniku 

numer 7 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (wzór umowy), które otrzymują brzmienie: 

 

„2) przekazywanie odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych, o których mowa w punkcie 5 podpunkt 1 lit. b) - f) do instalacji 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami,  

o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach ( Dz. U. z 2021 roku 

poz. 779 i 2151) wskazanej w formularzu ofertowym w terminie nie później niż 3 miesięcy od 

odebrania ich od właścicieli nieruchomości”; 

„b) przekazywanie odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 punkt 1 lit. b) - f) do instalacji odzysku  



 

 

i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa  
w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2021 roku poz. 779  
i 2151), wskazanej w formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik numer 2 do umowy,  
w terminie nie później niż 3 miesięcy od odebrania ich od właścicieli nieruchomości”. 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia  

11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 roku poz. 1129 i 2054), 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej  

w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego poza zakresem 

wskazanym powyżej, również w rozdziale XVIII „Termin związania ofertą” punkt 1 oraz  

w rozdziale XIX „Sposób i termin składania i otwarcia ofert” punkt 4 i 5. 

W wyniku modyfikacji, Specyfikacja Warunków Zamówienia otrzymuje nową treść i jest 

wiążąca dla Wykonawców i Zamawiającego z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma. 

Specyfikacja Warunków Zamówienia: 

Rozdział XVIII punkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 

ofert, przez okres 30 dni, to jest do dnia 10 marca 2022 roku. Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

Rozdział XIX punkt 4 i 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Termin składania ofert upływa w dniu 9 lutego 2022 roku o godz. 10:00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 9 lutego 2022 roku o godzinie 10:30.” 

 

Nowy termin wniesienia wadium – najpóźniej do dnia 9 lutego 2022 roku do godz. 10:00. 

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

Działając na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 roku poz. 1129 i 2054) Gmina Kunów informuje,  

w związku ze zmianą treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, o dokonaniu zmiany  

w ogłoszeniu o zamówieniu (zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych numer 

2022/BZP 00040397/01, data zamieszczenia 28 styczeń 2022 rok) w zakresie: 

 
SEKCJA VIII – PROCEDURA 
8.1.) Termin składania ofert: 2022-02-09 10:00 

8.3.) Termin otwarcia ofert: 2022-02-09 10:30 

8.4.) Termin związania ofertą: do 2022-03-10 

 
Powyższe zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia powodują również 

zmianę ogłoszenia o identyfikatorze: 6cd0e4a3-49a0-403b-9205-06fd232c95bd 
opublikowanego na https://miniportal.uzp.gov.pl w zakresie terminu składania i otwarcia 
ofert. 

https://miniportal.uzp.gov.pl/


 

 

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień oraz wprowadzonych zmian  

w Specyfikacji Warunków Zamówienia, załączniku numer 1 do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (formularz ofertowy), załączniku numer 8 do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (Opis Przedmiotu Zamówienia) i w załączniku numer 7 do Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (wzór umowy) w przygotowywanej ofercie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznikiem do wyjaśnień jest: 

1) ujednolicona Specyfikacja Warunków Zamówienia po zmianach z dnia 04.02.2022 r., 

1) załącznik numer 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - Formularz ofertowy po 

zmianach z dnia 04.02.2022 r., 

2) załącznik numer 7 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - Wzór umowy po 

zmianach z dnia 04.02.2022 r., 

3) załącznik numer 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - Opis Przedmiotu 

Zamówienia po zmianach z dnia 04.02.2022 r., 

4) ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 
 

 


